
 

 
 
 
 

PRANEŠIMŲ IR SKUNDŲ APIE GALIMĄ SMURTĄ, PRIEKABIAVIMĄ, LYGIŲ GALIMYBIŲ IR 
NEDISKRIMINAVIMO PAŽEIDIMŲ NAGRINĖJIMO INFORMAVIMAS  APIE ASMENS 

DUOMENŲ TVARKYMĄ 
Duomenų valdytojas Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba), 

Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas. el. paštas info@greitojipagalba.lt 
Duomenų apsaugos 
pareigūno kontaktai  

el. pašto adresas duomenusauga@greitojipagalba.lt korespondencijos 

adresas Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas – Duomenų apsaugos 

pareigūnui. 
Duomenų tvarkymo tikslai Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys yra tvarkomi: 

Besikreipiančių asmenų, kurie pateikia pranešimą ar skundą apie 
Tarnyboje galimai patirtą smurtą, priekabiavimą, lygių galimybių ir 
nediskriminavimo pažeidimą arba yra apklausiami kaip įvykio 
liudininkai, asmens duomenų tvarkymo tikslu. 

Tvarkomi duomenys Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens duomenis: 
Besikreipiančio bendri asmens duomenys vardas, pavardė, 
pareigos, padalinys; kontaktiniai duomenys (telefonas, el. pašto 
adresas), įtariamojo ar smurtautojo vardas, pavardė, pareigos, 
padalinys, santykis su įtariamuoju ar smurtautoju (bendradarbis, 
tiesioginis vadovas, padalinio vadovas ir pan.), faktinės aplinkybės: 
įrodymai ar pridėti dokumentai, ar kita patvirtinanti informacija dėl 
smurto, priekabiavimo pvz. vaizdo ar pokalbio įrašo turinys) asmens 
duomenys ir kitus pranešime ar skunde apie galimai patirtą smurtą, 
priekabiavimą, lygių galimybių ir nediskriminavimo pažeidimą 
nurodytus asmens duomenis. 

Duomenų tvarkymo teisinis 
pagrindas 

Bendrojo  duomenų apsaugos reglamento (toliau – BDAR) pagrindu: 
BDAR 6 straipsnio 1 e punktas (siekiant atlikti užduotį, vykdomą 
viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas 
viešosios valdžios funkcijas);  
Lietuvos Respublikos darbo kodekso 26 ir 30 straipsniai; 
Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymas; 
Greitosios medicinos pagalbos tarnybos generalinio direktoriaus 
2023 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. V-445 „Greitosios medicinos 
pagalbos tarnybos darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo 
politikos įgyvendinimo tvarkos aprašas“. 

Duomenų šaltinis Jūsų duomenų teikėjai: 
Jūs pats, tai yra duomenų subjektas; 
Iš kitų pranešėjų ar kontroliuojančių institucijų jeigu skunde, 
pranešime ar  tyrime nurodytas liudininkas. 

Asmens duomenų gavėjai Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti:  
1) Tarnybos medicinos etikos komisijai ar kitiems Tarnybos 
įgaliotiems asmenims; 
2) Valstybinei darbo inspekcijai; 
3) Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybai; 
4) Darbo ginčų komisijai; 
5) Teisėsaugos institucijoms, teismams, prokuratūrai; 
6) Policijai. 



 

Duomenų subjektų teisės 
 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Tarnybą dėl teisių, 
susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu: žinoti (būti 
informuotas) apie savo asmens duomenų tvarkymą (BDAR 12–14 
straipsniai); susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis 
(BDAR 15 straipsnis); reikalauti ištaisyti netikslius su Jumis susijusius 
asmens duomenis (BDAR 16 straipsnis); reikalauti ištrinti su Jumis 
susijusius asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), jei Jūs 
atšaukiate sutikimą tvarkyti asmens duomenis, kuriuo grindžiamas 
duomenų tvarkymas, ir nėra jokio kito pagrindo tvarkyti duomenis 
(BDAR 17 straipsnis); apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 
straipsnis). Šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 
18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų, asmens duomenis, kurių 
tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik 
gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti 
arba apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar 
juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba 
Lietuvos Respublikos viešojo intereso. Jums gali būti taikoma teisė į 
duomenų perkeliamumą, pagal BDAR 20 straipsnį, toks tvarkymas 
atliekamas Jūsų sutikimu ir kai duomenys tvarkomi automatizuotu 
būdu. Jūs turite teisę neduoti sutikimo ar bet kada jį atšaukti pagal 
BDAR 21 straipsnį, 3 dalis.  
Norėdamas įgyvendinti savo teises turite kreiptis į Tarnybą raštu, 
pateikdamas prašymą: naudojantis Nacionalinės elektroninių siuntų 
pristatymo naudojant pašto tinklą informacinės sistemos 
elektroninio pristatymo dėžute, E. dėžutės adresas 235042580; 
elektroniniu paštu info@greitojipagalba.lt prašymą būtina pasirašyti 
elektroniniu parašu; paštu Pramonės pr. 33, Kaunas; asmeniškai 
Tarnybos padalinyje, būtina turėti asmens tapatybę patvirtinantį 
dokumentą. 

Asmens duomenų saugojimo 
laikotarpis 

Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys, kurie buvo reikalingi 
smurto atvejui ar pažeidimui ištirti  saugomi ne ilgiau, negu to reikia 
dėl tikslų, kuriais jie buvo surinkti, arba tokį laikotarpį, kokį nustato 
teisės aktai.  
Pateikti duomenys bus saugomi 1 metus Tarnybai priėmus 
sprendimą.  
Ilgesnis terminas tvarkomų asmens duomenų gali būti saugomi tik 
tada, kai asmens duomenys būtini siekiant pareikšti, vykdyti ar 
apginti teisinius reikalavimus, tokiu atveju asmens duomenys gali 
būti saugomi tiek, kiek reikalingi šiems duomenų tvarkymo tikslams 
pasiekti ir sunaikinami nedelsiant šiems tikslams pasiekus. 
Susirašinėjimas su duomenų subjektų yra saugomas Lietuvos 
Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir Lietuvos vyriausiojo 
archyvaro nustatyta tvarka. 

Automatizuotų sprendimų 
priėmimai 

Informuojame, kad šie Jūsų duomenys nebus naudojami 
automatizuotiems sprendimams priimti Jūsų atžvilgiu. 

Skundų teikimas Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Tarnybos veiksmus 
(neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui 
teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat skųsti teismui Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą). 

___________________ 
 

mailto:info@greitojipagalba.lt

